

Asia: VN/17593/2024

Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne koskien keskeisiä ehdotuksia

Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi. Lähtökohtaisesti tekoälyasetus on suoraan sovellettava EU:n jäsenvaltioissa, mutta edellyttää myös täydentävää kansallista lainsäädäntöä, koska on nimettävä asetuksen tarkoituksia varten kansalliset toimivaltaiset viranomaiset ja säädettävä asetuksen rikkomisesta määrättävistä seuraamuksista.

Koska tässä vaiheessa ei lausuta tekoälyasetuksen sisällöstä vaan sen toimeenpanosta, VTT:n näkökulmasta tärkeää on, että kansallisilla toimivaltaisilla viranomaisilla on riittävät voimavarat ja asiantuntemus tekoälyasetukseen liittyvien tehtäviensä hoitamiseen. Erityisesti VTT painottaa sitä, etteivät yritysten ja muiden toimijoiden tutkimus- ja kehitystoiminta ja innovaatiot saa kärsiä tai hidastua sertifiointiin, arviointimenettelyihin tai todistuksiin liittyvässä viranomaiskäsittelyssä.

Lisäksi VTT pitää tärkeänä, että tekoälyasetuksen voimaan tulon ja soveltamiseen liittyvät mahdollinen epävarmuus yritysten ja muiden toimijoiden taholla pyritään minimoimaan selkeillä ohjeistuksilla ja hyvällä tiedottamisella. Muuten on vaara, että pelot tekoälyasetuksen erityisesti pienille ja keskisuurille yrityksille aiheutuvasta kilpailuhaitasta ja teknologian kehittämisen ja käyttöönoton hidastumisesta toteutuvat.

VTT näkee tekoälyasetuksen tavoitteet sinänsä myönteisinä ja tärkeinä ja tukee niitä.

Lausuntonne koskien vaikutusten arviointia

-

Lausuntonne koskien säännöskohtaisia perusteluita

-

Lausuntonne koskien pykälää

-

Muut kommentit HE -luonnoksesta

-

Jos organisaationne toimii tiedonhallintalain (906/2019) tarkoittamana tiedonhallintayksikkönä, mitkä ovat näkemyksenne hallituksen esityksen luonnoksen 4.2.6. kappaleeseen ”Tiedonhallinnan muutosvaikutukset” organisaationne koskevan tiedonhallinnan osalta?

-

Toimiiko organisaationne tai edustamanne yritys tekoälyasetuksen tarkoittamana toimijana, ja jos toimii, millä tavoin katsotte, että asetus ja ehdotettavat lait vaikuttavat organisaatioonne tai yritykseenne?

-

Kaunisvaara Johanna
Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy